
Strategi 2022 – 2028

Strategien er udarbejdet af Kulturskolen Koldings ansatte, bestyrelse og ledelse i 

fællesskab igennem åben debat og visionsdrøftelser. Strategien er godkendt af 

Kulturskolens Fagråd, MEDudvalg og samlede personalegruppe, ligesom Kulturskolens 

bestyrelsen har vedtaget strategien på deres møde 17. november 2022.

Til strategien hører endvidere handleplaner, og begge dele er fremlagt for og 

godkendt af Kulturudvalget d. 9. januar 2023.

Kulturskolen Kolding



Værdier

Faglighed ● Fællesskab ● Rummelighed ● Glæde



Mission

Kulturskolen Kolding vil være et kraftcenter for kunstnerisk dannelse, leg, læring og 

fordybelse for og med børn og unge i Kolding Kommune.



Vision
Vi tror på, at børn og unge har de bedste intentioner, og vi skaber læringsrum, hvor 

vi understøtter deres udvikling, inspirerer dem og skaber kunst og musik sammen med 

dem. Vi hjælper dem til at skabe deres egen kunstneriske identitet og til selvforståelse i 

en kompleks verden.

Kulturskolen Kolding inviterer eleverne ind i kunstens og musikkens verden for sammen 

at levendegøre traditionen og skabe fremtiden med nysgerrighed.



Vision
Vi er en samarbejdende institution, der deler faglighed og indsigter med alle 

interesserede. Vi engagerer os i lokalområderne og tilbyder undervisning og aktiviteter i 

hele Kolding Kommune. Vi rækker med interesse ud efter sparring og ny viden regionalt, 

nationalt og internationalt.

Vi arbejder aktivt for at styrke vores interne tværfaglighed og afsøger de muligheder, 

der findes i samarbejdet mellem Kulturskolens fag. Det gør vi i kunstnerisk skabende 

fælleskaber sammen med eleverne såvel som lærerne imellem. Vi skaber en rød tråd i 

undervisningen i hele læringsforløbet i den enkelte kunstart og på tværs af kunstarterne.



Faglighed
Vi stræber efter den stærkeste faglighed inden for kunstpædagogikken. Sammen 

med eleverne udvikler vi deres færdigheder, øger deres fokus og skærper deres 

refleksionsniveau. Som Kulturskole arbejder vi mod en tværkunstnerisk forståelse, der kan 

give eleverne nye prismer at se verdenen igennem.



Fællesskab
Fællesskabet gælder såvel elever som ansatte. Elever er en del af fællesskabet fra første 

dag på Kulturskolen. Vores fællesskab går på tværs af aldre, fag og kunstarter, for vi ved, 

at fællesskabet kan løfte glæden ved kunst og musik til et højere niveau. Som ansatte 

samarbejder vi om opgaverne. Vi skaber fællesskaber og vi skaber i fællesskab.



Rummelighed
På Kulturskolen Kolding kan man komme som man er, og der er plads til alle, der vil 

dygtiggøre sig. Samtidig tør vi række ud og bringe kunsten tættere på dem, der måske 

ikke er opvokset med den. 



Glæde
Vores elever skal opleve glæden ved kunsten, glæden ved at lære og glæden ved 

dannelsen. Glæden er dog ikke kun en målsætning, den er også vores drivkraft. 

Vi glæder os, når kunsten får betydning for eleven. Vi glæder os, når eleven får 

færdigheder til at udøve kunsten. Vi glæder os til at møde eleven. 


